РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

20.10.2021  № 407-р

  г. Белогорск

О проведении муниципального этапа регионального конкурса

«Твое «НЕТ» имеет значение!»

На основании информационного письма Управления региональной

безопасности и противодействия коррупции «О проведении регионального

конкурса «Твое «НЕТ» имеет значение!» с целью привлечения внимания

обучающихся общеобразовательных организаций Белогорского

муниципального округа к проблеме профилактики, противодействия и

борьбы с коррупцией

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса «Твое

«НЕТ» имеет значение!» (далее Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. организовать участие обучающихся в Конкурсе;

3.2. направить работы участников согласно положению, в срок до

12.11.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста муниципального казенного учреждения Отдел

образования и молодежной политики Белогорского муниципального округа

Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ ОО и МП БМО

С.В. Богородов

Приложение № 1

к приказу начальника МКУ ОО и

МП БМО

от 20.10.2021 № 407-р

Положение

о проведении муниципального этапа регионального конкурса

«Твое «НЕТ» имеет значение!»

1. Общие положения

Муниципальный этап регионального конкурса «Твое «НЕТ» имеет

значение!» проводится Муниципальным казенным учреждением Отдел

образования и молодежной политики Белогорского муниципального округа.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса – привлечение внимания обучающихся

общеобразовательных организаций Белогорского муниципального округа к

проблеме профилактики, противодействия и борьбы с коррупцией.

2.2. Задачи Конкурса:

 антикоррупционное просвещение населения;

 воспитание у обучающихся общечеловеческих ценностей:

нравственность, честность, милосердие, дружелюбие, патриотизм,

толерантность;

 воспитание у подрастающего поколения нетерпимого отношения

к проявлениям коррупции;

 популяризация государственной антикоррупционной политики;

 развитие детско-юношеского творчества;

 привлечение внимания общественности к вопросам

противодействия коррупции, а также роли государственных органов,

осуществляющих деятельность в этой сфере.

3. Участники конкурса
Участниками Конкурса являются обучающиеся 9-11 классов

общеобразовательных организаций Белогорского муниципального округа.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в 2 этапа.

4.2. I этап – с 21.10 по 11.11.2021 – приём заявок (по форме согласно

приложения к настоящему положению) и материалов на участие в Конкурсе.

Участники Конкурса направляют заявки и материалы по адресу: г.

Белогорск, ул. Кирова, 205/5, каб. 211.

Заявки и материалы, не соответствующие требованиям настоящего

положения, не рассматриваются.

4.3. II этап – с 11 по 15 ноября 2021 года – анализ материалов

экспертной комиссией, определение победителей и призёров Конкурса.

4.4. Представленные на Конкурс материалы не возвращаются и не

рецензируются.

4.5. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать

работы в целях освещения Конкурса в СМИ с сохранением авторских прав.

5. Требования к оформлению работ

5.1. Конкурс проходит по двум номинациям:

5.1.1. Инновации против коррупции (видеоролики, клипы,

мультфильмы продолжительностью не более 3 минут, при подготовке

которых участники конкурса по своему усмотрению могут использовать

различные современные сервисы (в том числе TikTok), специальные

программы и инструменты).

5.1.2. Творчество против коррупции (стихотворения, поэмы, оды,

гимны и иные тексты объемом не более 2 страниц, выполненные в

редакторе Microsoft Office Word, шрифт Times New Roman, кегль основного

текста - 14, междустрочный интервал - 1,0 пт).

5.2. Ограничения.

Конкурсные работы не должны содержать:

нецензурную (ненормативную) лексику, слова и фразы, унижающие

человеческое достоинство, экспрессивные и жаргонные выражения,

скрытую рекламу, демонстрацию курения, огнестрельного и холодного

оружия, взрывчатых веществ, процесса изготовления взрывных

устройств, употребления алкогольных и наркотических средств, других

психотропных веществ;

указания реальных адресов и телефонов, информации о

религиозных движениях, в том числе религиозной символики, названий и

упоминания о существующих марках товаров, товарных знаках, знаках

обслуживания, о физических и юридических лицах;

изображения фашистской атрибутики (свастики), сцен насилия,

любого вида дискриминации, вандализма, крови, отражающих телесные

страдания людей и животных, интимных сцен, виды обнаженных людей,

иной информации, в любой форме унижающей достоинство человека или

группы людей, а также информации, которая может причинить вред

здоровью и (или) развитию детей, а также содержащей призывы к

осуществлению экстремисткой деятельности;

не допускается использование чужих текстов, видео- и

аудиоматериалов (плагиат), за исключением случаев цитирования

произведений в допустимых законодательством об авторском праве

пределах.

В случае несоблюдения данных ограничений работа отстраняется  от

участия в конкурсе на любом этапе конкурса.

5.3. Конкурсные работы не возвращаются и не рецензируются .

5.4. Критерии оценки

5.4.1. Номинация «Инновации против коррупции» (до 5 баллов):

содержательность и соответствие теме конкурса;

оригинальность идеи (новизна идеи);

качество видеоматериала;

5.4.2. Номинация «Творчество против коррупции» (до 5 баллов):

содержательность и соответствие теме конкурса;

эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие);

оригинальность идеи (новизна идеи).

6. Подведение итогов и награждение

Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами

Муниципального казенного учреждения Отдел образования и молодежной

политики Белогорского муниципального округа.

По решению жюри работы победителей и/или призеров могут быть

рекомендованы для участия в региональном конкурсе.

7. Интеллектуальные права на конкурсные работы

7.1. Представляя работу на конкурс, каждый участник гарантирует,

что является правообладателем конкурсной работы и подтверждает, что

исключительная лицензия на право использования конкурсной работы не

передана третьим лицам.

7.2. Участник конкурса предоставляет управлению право

использование конкурсных работ для целей организации и проведения

конкурса, а также для последующего использования в качестве

социальной рекламы, в том числе на выставках, в общественных местах и

в иных целях, не противоречащих нормам международного права и

законодательству Российской Федерации.

Управление вправе использовать конкурсные работы в следующих

формах (включая, но не ограничиваясь): размещение в средствах

массовой информации, размещение на интернет-платформах управления,

социальных сетях, публичный показ в целях обсуждения аудиториями

конкурных работ, организация выставок и форумов, в том числе в

образовательных организациях, библиотеках, тематических клубах и др.

7.3. Управление не обязано предоставлять отчеты об использовании

конкурсных работ.

7.4. Участник конкурса разрешает управлению использовать

конкурсные работы без указания имен их авторов, правообладателя,

участника конкурса.

7.5. Участник конкурса разрешает управлению внесение в

конкурсные работы изменений, снабжение конкурсных работ

комментариями, пояснениями.

7.6. Управление не несет ответственности за использование

конкурсных работ, подготовленных конкурсантами с нарушением

интеллектуальных прав третьих лиц.

7.7. Участники конкурса несут ответственность, предусмотренную

действующим законодательством, за нарушение интеллектуальных прав

третьих лиц.

7.8. В случае предъявления третьими лицами претензий, связанных с

размещением конкурсных работ на интернет-сайте конкурса, а также с

последующим использованием конкурсных работ вышеуказанными

способами (пункт 7.2), участник конкурса обязуется своими силами и за

свой счет урегулировать указанные претензии третьих лиц.

Приложение №1

к Положению

Угловой штамп ОО

Заявка на участие

в региональном конкурсе «Твое «НЕТ» имеет значение!»

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Наименование

учебного

учреждения

Курс Номинация Название

работы

Ф.И.О.,

должность

руководителя

1.

Руководитель

образовательной организации                                                     Подпись

                                                                     МП

Заявка оформляется на официальном бланке

с указанием почтового адреса, телефона (факса)

Все графы заполняются без сокращений

Приложение №2

к Положению

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О

персональных данных» я, ______________________________________________________
(ФИО)

выражаю своё согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение, обновление, изменение, проведение фото- и видеосъемки), использование

способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего

ребёнка, ____________________________________________________________________.

Обработка персональных данных будет производиться с целью размещения

информации на сайтах государственных учреждений Амурской области.

Согласие не имеет срока действия.

 "____" ___________ 2021 г.                   ______________ /_______________/

                                                                   Подпись               Расшифровка подписи